

Kommunstyrelsen
Kristina Kamsten

Verksamhetsrapport för Ångemodellen Unga

Den här rapporten riktar sig till Socialutskottet.

Rapporten avser perioden 2023-04-01 – 2023-09-23

1 Beskrivning av verksamhetens uppdrag

Ångemodellen Unga är en fortsättning och utveckling av Ånge kommuns långsiktiga arbete med att motverka långtidsarbetslöshet och utanförskap.

Projektid 2023-04-01 – 2025-06-30

Målgruppen är personer i ålder 13 till 29 som antingen har svag anknytning till skolan eller till arbetsmarknaden.

Målet är att bidra till att personerna ska efter projektets slut vara i utbildning eller närmare arbetsmarknaden med hjälp av individuellt anpassat stöd.

Efter avslutat projekt förväntar vi oss implementerad arbetsmodell samt en väl utvecklad samverkan mellan kommun, hemmet, vården och myndigheter och en samlad planering som verkar för individens bästa.

2 Bedömning om verksamhetens mål kommer nås

Ja Nej

Kommentarer måluppfyllelse och avvikelser

Projektet startade i april, så fram till sommaren lades fokus på att få alla funktioner och roller på plats. Hittills har 23 deltagare skrivits in i projektet, varav 6 har redan avslutats och gått vidare till arbete eller studier. Vår realistiska uppskattning är att minst 60 personer kommer att delta i projektet och att minst 40 procent av dem ska efter projektets slut och utifrån sina individuella handlingsplaner nå de fastställda mål.

3 Beskrivning av verksamhetsutvecklande aktiviteter och hur det förhåller sig till [visionen](#)

Vid framtagandet av projektets mål såg vi ett stort behov av att erbjuda målgruppen individuellt utformade insatser som utgår från en helhetssyn på individens sammansatta problematik och samtidigt är starkt kopplade

Kommunstyrelsen
Kristina Kamsten

till Ånge kommunsvision och fokusområden hållbar hälsa, gemenskap och kompetens samt till de nationella jämställdhetsmålen.

Ångemodellen Unga handlar inte bara om att röja hinder för etablering i arbetslivet utan också att förbättra ungas förutsättningar för framtida hälsa. Genom olika aktiviteter kommer projektet främja ett hälsosamt liv och välbefinnande samt motverka psykisk ohälsa.

Projektet vänder sig till alla som tillhör målgruppen oavsett kulturell tillhörighet, kön, sexuell läggning funktionsnedsättning. Projektet ämnar eliminera alla tänkbara hinder som kan tänkas uppstå för personer som ingår i vår verksamhet.

Målen är kopplade till de nationella jämställdhetsmålen. Det handlar om att unga kvinnor och män ska ha samma rätt och möjlighet att vara aktiva medborgare och att forma villkoren för beslutsfattandet (En jämn fördelning av makt och inflytande), att unga kvinnor och män ska ha samma möjligheter och villkor i fråga om betalt arbete som ger ekonomisk självständighet livet ut (Ekonomisk jämställdhet), samt att unga kvinnor och män ska ha samma möjligheter och villkor när det gäller utbildning, studieval och personlig utveckling (Jämställd utbildning).

Risken för långtidsarbetslöshet ökar för ungdomar med kort utbildning, social problematik, psykisk ohälsa, funktionsnedsättning som medför nedsatt arbetsförmåga samt bland utrikesfödda som anlänt i sen tonår därför är det viktigt att vidta förebyggande åtgärder för att motverka avhopp från skolan och att hjälpa unga fullfölja sin utbildning från skolan. Vårt arbete i det tidigare projekt Ångemodellen visade att utanförskap på arbetsmarknaden och i samhällslivet i vuxen ålder har en mycket stark koppling till utanförskapet i tidig ålder.

4 Redovisning om det har skett större händelser som påverkat grunduppdraget eller målarbete

Ja Nej

Klicka eller tryck här för att ange text.